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YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcım,
Sayın Bakanım,
Saygıdeğer Büyükelçiler,
Sivil Toplum Kuruluşlarının Kıymetli Başkanları,
Bürokrasinin ve Basının Değerli Temsilcileri, 
Sevgili Meslektaşlarım,

Türkiye Müteahhitler Birliği Yönetim Kurulu adına sizleri 
saygıyla selamlıyorum. 

Yurtdışı müteahhitlik projelerindeki yıllık ciroları ile 
"Dünyanın En Büyük 250 Müteahhidi" listesine giren 
firmalarımızın başarılarını kutlamak üzere bir kez daha 
bir aradayız. 

Türkiye, küresel pazarda süren durgunluğa ve artan 
risklere rağmen “Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası 
Müteahhidi Listesi”nde 44 firma ile yer alarak Çin'in 
ardından dünya ikinciliğini korumuştur. Hedefimiz, 

daha çok sayıda firmamız ile küresel inşaat 
pazarından aldığımız %4,6'lık payı, orta vadede 

%7'ler seviyesine çıkarmaktır.

Yarım asırlık yurtdışı faaliyetleri, etkileyici bir başarı 
öyküsü olan müteahhitlerimiz, beş kıtada, 126 ülkede, 
toplam tutarı 395 milyar ABD Doları olan, 10 bine yakın 
proje üstlenmişlerdir. Firmalarımız artık dünyada bir 
marka haline gelmişlerdir.

Müteahhitlerimiz yılda 30 milyar Dolar seviyesinde proje 
üstlenirken, bu rakam küresel olaylar, petrol 

MİTHAT YENİGÜN
TMB BAŞKANI

fiyatlarındaki gerileme ve ana pazarlarımızdaki sorunların 
etkisiyle, son dönemde gerilemiştir.

Bu yıl, 20 milyar Dolar seviyesini korumak için çaba 
harcadık. Ancak, özellikle Ortadoğu'da ülkemiz 

aleyhine oluşturulan algı neticesinde 3 milyar Dolar 
kadar iş kaybına uğradığımızı söylemek yanlış 

olmayacaktır. 

 
Bir taraftan tüm dünyayı hedef olarak tespit etmişken, 
diğer taraftan Libya ve Irak gibi vazgeçilmez 
pazarlarımızdaki gelişmeleri yakından izlemekteyiz.

Yurtdışına ilk açıldığımız pazar olan Libya'da 8 yıldır süren 
iç karışıklıklardan dolayı firmalarımız büyük zararlara 
uğramışlardır. Ülkemiz ile Libya arasında başlatılmış 
olumlu diyalogdan memnuniyet duymaktayız. Sayın 
Ticaret Bakanımızın Libya özelinde bize sağladığı 
desteğin altını çizmek istiyorum.

Irak'ta da bir an önce istikrarın tesisi ile barış ekonomisi 
koşullarının devreye girmesini ve yeni projelerle ülkeye 
dönmeyi hedefliyoruz.

Sektörümüzün pazar çeşitliliğini artırdığı gelişme 
yolundaki ülkelerde finansman ihtiyacı önemli bir 

konumuzdur. Eximbank'ın sermaye artırımı ve 
oluşturduğu yeni enstrümanlar çok kıymetlidir ancak 

yetersiz kalmaktadır. 

Türkiye Müteahhitler Birliğinin değerli yöneticileri,
İş dünyamızın kıymetli temsilcileri,

Çok değerli kardeşlerim,

Sizleri en kalbi duygularımla, muhabbetle, hürmetle selamlıyorum.

Dünyanın en büyük 250 müteahhitlik şirketi listesinde yer alan 
firmalarımızın her birini ayrı ayrı tebrik ediyorum.

Ülkemizi ve milletimizi müteahhitlik sektörü alanında dünyada 
gururla temsil eden siz iş adamlarımıza Rabbim'den başarılar 

diliyorum.

Küresel ekonomide yaşanan dalgalanmalara, Amerika Birleşik 
Devletleri ile Çin Halk Cumhuriyeti arasında devam eden ticaret 
savaşlarına rağmen, hamdolsun müteahhitlerimiz yakaladıkları 

ivmeyi korumayı sürdürüyor.

44 firmayla Çin'den sonra ikinci sırada yer aldığımız listedeki yerimizi, 
önümüzdeki dönemde daha da pekiştireceğimize inanıyorum.

Sizlerin çabaları sayesinde Türkiye, resmi misyonlarının yanı sıra 
dünyada sizlerin bitirdiği ve birer iftihar abidesi olarak yükselen 

projelereler de temsil edilmeye başladı.

Özellikle havalimanı, liman, yol, gayrimenkul yönetimi, kamu-özel 
ortaklığı gibi projelerde elde ettiğiniz başarıları takdirle takip 

ediyoruz.

Devletimizin yurt dışındaki büyükelçilikleri, konsoloslukları, ticaret 
müşavirleri bu süreçte sizleri desteklemek, sizlere yardımcı olmak, 

sizlerin işlerini kolaylaştırmak üzere daima yanınızdadır.

Biz de gerek ikili ziyaretler gerekse uluslararası toplantılar vesileyle bir 
araya geldiğimiz devlet ve hükümet başkanlarına, sizlerin meselelerini 

anlatmaya devam edeceğiz.

Son 17 yıldır olduğu gibi gelecekte de, inşallah Türkiye'nin marka 
değerini yükselten siz kardeşlerime her türlü desteği vereceğiz

Bu düşüncelerle bir kez daha ödül alan müteahhitlerimizi ve 
firmalarımızı kutluyor, başarılarınızın katlanarak devamını diliyorum.

Yurtdışından programı teşrif eden misafirlerimize “hoş geldiniz” 
derken,  sizlere sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

RECEP TAYYİP ERDOĞAN
T.C. CUMHURBAŞKANI
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Yeni çözümler için Eximbank yetkililerimiz ile birlikte 
çalışmayı sürdürüyoruz. Kendilerine, sektörümüze ilgileri 
ve sundukları imkânlar için huzurlarınızda teşekkürlerimi 
sunuyorum. 

Bizler de finansman kabiliyeti olan Japonya gibi ülkelerle 
işbirliğimizi geliştiriyoruz. Çok Uluslu Kalkınma 
Kuruluşları, İngiltere, ABD ve Macaristan Eximbankları ile 
temas içerisindeyiz.

Yurtdışında, bankalarımız tarafından verilen teminat 
mektupları ve kontr-garantilerin kabulünde sıkıntılar 
yaşıyoruz. Sorunun üst düzey ikili temaslarda gündeme 
alınmasında fayda görüyoruz.

Gençlerimizin istihdamı açısından yurtdışında 
üstleneceğimiz projelerde daha çok Türk işçisi 

istihdam etmeye kararlıyız. İşçi-işveren 
uyuşmazlıklarının çözümünde firmalarımızın maruz 
kaldıkları haksızlıkları giderecek mevzuat değişikliği 
ve maliyetleri düşürücü bazı tedbirlerin alınması ile 

100.000 Türk işgücü istihdamını hedefliyoruz.

Sırası gelmişken, istihdam odaklı kredi paketinde yurtdışı 
müteahhitlik hizmetleri ve devam eden konut projelerine 
yer verilmesini memnuniyetle karşıladığımızı belirtmek 
isterim. Finansman açığımızı giderecek ve istihdama katkı 
sağlayacak paketin uygulayıcısı Ziraatbank, Vakıfbank ve 
Halkbank'a huzurunuzda teşekkür ediyorum. Paket 
kapsamında Türkiye Müteahhitler Birliği'ne sorumluluk ve 
yetki verilmiş olmasını memnuniyetle karşılıyoruz. Bu gibi 
görevlere hem hazır, hem de talibiz. 

Nitekim Birliğimiz, 121 üyesi ile Türkiye'de 
gerçekleştirilen inşaat işlerinin %70'ini, Türk 
müteahhitlerinin yurtdışında üstlendikleri projelerin ise 
%90'ını temsil etme kabiliyetine sahiptir. TMB ayrıca, 
uluslararası meslek kuruluşlarında başkan seviyesi de 
dahil aktif görev almakta ve ülkemizi başarıyla temsil 
etmektedir.

Sektörümüz 2018 yılından bu yana yurt içinde bir 
daralma sürecine girmiştir. Sektördeki küçülme son beş 
çeyrektir devam etmektedir. Karşılaştığımız sorunların 
çözümü konusunda bizlerden yardımlarını esirgemeyen 
Sayın Ulaştırma ve Altyapı Bakanımıza bu vesileyle 
teşekkürlerimizi sunuyorum.

İnşaat ve yatırım faaliyetleri için de bir nevi Orta Vadeli 
Programa ihtiyaç duymaktayız. Yatırım ve ödenek 
programı yapılarak öngörülebilirliğin sağlanması, 
projelerin önceliklendirilmesi, ödeneklerin 
netleştirilmesi ve belli bir tamamlanma yüzdesine sahip 
projelerin bitirilerek bir an önce ekonomiye 
kazandırılması hususlarını takdirlerinize arz ediyoruz. 

Ülkemizde yapı müteahhitliğinin tanımının yapılarak 
herkesin müteahhit olamayacağı bir sisteme geçiş 
yönünde atılan adımların da devamını bekliyoruz. 

Beklediğimizden zor geçen bir yılın ardından, 
hükümetimizin 2020 yılı için ortaya koyduğu %5'lik 

büyüme hedefine ulaşmakta, inşaat sektörünün 
önemli katkılar sağlayacağı inancındayız. Yurtiçinde 

“ekonominin lokomotifi” ve yurtdışında “dünyayı 
inşa eden sektör” olma mücadelemizi sürdürmeye 

kararlıyız. 

Başarılar kolay olmadığı gibi, tek başına da 
kazanılmıyor… 

Bugüne kadar sektörümüze verdikleri büyük destek ile 
yolumuza ışık tutan Sayın Cumhurbaşkanımıza sizin 
huzurlarınızda bir kez daha şükranlarımızı sunuyorum. 

Bugün teşrifleri ile törenimizi onurlandıran Sayın 
Cumhurbaşkanı Yardımcımıza yine şükranlarımızı arz 
ediyorum. 

Yurtdışında ve yurtiçinde tüm sorunlarımıza sahip çıkan 
Sayın Ticaret Bakanımıza, Sayın Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanımıza, Sayın Dışişleri Bakanımıza, Hükümetimize 
ve bakanlıklarımızın değerli çalışanlarına ayrıca 
teşekkürü borç biliyorum. 

Sahadaki öncü kuvvetlerimiz ve başarılarımızın en yakın 
ortağı Büyükelçilerimiz ile Ticaret Müşavirlerimize, ilgi ve 
güvenleri için de Kıymetli Konuk Büyükelçilerimize 
teşekkür ediyorum. 

Bugün alacakları ödülle bizleri bir kez daha 
gururlandıran meslektaşlarımızın başarılarının devamını 
diliyorum. 

Sizleri saygı ile selamlıyorum.
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Saygıdeğer Cumhurbaşkanı Yardımcım,
Kıymetli Konuklar,

Bugün, Orta Asya'nın bozkırlarından Sahra-Altı Afrika'nın 
çöllerine kadar tam 126 farklı ülkede ülkemizi başarıyla 
temsil eden müteahhitlik firmalarımıza yönelik 
düzenlediğimiz ödül töreni vesilesiyle bir araya gelmiş 
bulunuyoruz. Bu vesileyle bizi böyle anlamlı bir ödül 
töreninde yalnız bırakmadıkları, desteklerini hiçbir zaman 
esirgemedikleri için Saygıdeğer Cumhurbaşkanımıza 
sonsuz şükranlarımızı sunuyor, sizleri saygıyla 
selamlıyorum. 

İnşaat sektörü, gerek büyümeye ve istihdama gerekse 
yurtdışı müteahhitlik hizmetleri kapsamında mal ve 
hizmet ihracatımıza çok önemli katkı sağlamaktadır. 
Kamu olarak, sektörün özellikle yurtdışı projelerde daha 
ileri seviyelere ulaşması için gerekli tüm adımları atmak 
noktasında kararlı olduğumuzu vurgulamak isterim. 
Bugün burada bir araya gelmiş olmamız bu kararlılığın en 
somut göstergesidir.

1972 yılında Libya'da liman projesi ile başlayan 
yurtdışı müteahhitlik sektörümüz aradan geçen 48 
yılda büyük ilerleme kaydetmiştir. Sektör bugün, 

hizmet sektörlerimiz arasındaki en yetkin ve rekabetçi 
sektörlerden birisi haline gelmiştir. Müteahhitlik 

sektörümüz, girişimciliği ve hızlı hareket kabiliyeti 
sayesinde, dünyadaki siyasi ve ekonomik 

dalgalanmalara rağmen, bugün küresel bir oyuncu 
konumundadır. 

RUHSAR PEKCAN
T.C. TİCARET BAKANI

Kasım ayı sonu itibariyle, firmalarımızın yurtdışında 
üstlendiği projelerin toplam tutarı 395 milyar dolara 
ulaşmıştır. Çok kısa bir zaman içerisinde 400 milyar dolar 
barajını da aşacağız. Türk müteahhitleri tarafından 1972-
2002 döneminde, diğer bir ifadeyle 30 yıl içerisinde, yurt 
dışında üstlenilen iş hacmi yaklaşık 50 milyar dolardır. 
Hükümetimiz iş başına geldikten sonra ise yurt dışında 
345 milyar dolarlık iş alınmış olup toplam proje bedelinin 
%87,3'ü bu dönemde üstlenilmiştir.

Değerli Konuklar,

Son birkaç yıl, dünya ekonomisinde yaşanan 
dalgalanmalar ve bölgemizde yaşanan siyasi sıkıntılar 
nedeniyle zor geçti. Bütün bu zorluklara rağmen 
müteahhitlerimiz 2018 yılında, 21 milyar dolarlık yeni 
proje üstlenmiştir. 2019 yılında da bölgemizde yaşanan 
istikrarsızlıklara, geleneksel pazarlarımızın ana gelir 
kalemini oluşturan emtia fiyatlarındaki dalgalanmalara 
rağmen, 18-19 milyar dolar bandında yeni proje 
üstlenilmesini bekliyoruz. 

Geleneksel pazarlarımızdaki konjonktürün 
iyileşmesiyle birlikte, erişim sağladığımız yeni 

pazarlarda üstlenilecek projelerin de katkısıyla 
önümüzdeki dönemde sektörün başarılarına devam 
edeceğine ve yıllık 20-25 milyar dolar bandında yeni 

proje üstleneceğine inanıyorum. Böylece, 
Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 2023 yılı sonunda 

kümülatif olarak 500 milyar dolarlık bir hacme 
ulaşabileceğimizi düşünüyorum. 
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Başarılar kolay olmadığı gibi, tek başına da 
kazanılmıyor… 
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Sizleri saygı ile selamlıyorum.

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Saygıdeğer Cumhurbaşkanı Yardımcım,
Kıymetli Konuklar,
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İnşaat sektörü, gerek büyümeye ve istihdama gerekse 
yurtdışı müteahhitlik hizmetleri kapsamında mal ve 
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1972 yılında Libya'da liman projesi ile başlayan 
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RUHSAR PEKCAN
T.C. TİCARET BAKANI
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Değerli Konuklar,
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Kıymetli Misafirler,

Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri sektörümüz, lojistik, işçi 
gelirleri ve mal ihracatı başta olmak üzere birçok 
sektörümüze katkı sağlamakta, pek çok alt sektörün de 
yurtdışına açılmasına yardımcı olmaktadır. 
Sektörümüzün ulaştığı bu öncü rolü daha da ileri 
götürmemiz gerektiğine inanıyorum. Bu amaçla 
önümüzdeki dönemde, sektörün yurtdışında tanıtımına 
ve yeni pazar arayışlarına yönelik çalışmalarımızı 
artırarak sürdüreceğiz. 

Sektörümüzün, dünya müteahhitlik pazarındaki 
gelişmeler çerçevesinde, finansman, teknoloji üretimi, 

yenilikçilik ve sürdürülebilirlik alanlarındaki 
gelişmeleri dikkate alarak kendini yeniden 

şekillendirmesi gerekmektedir. Müteahhitlerimizin 
“anahtar teslim işler” olarak tanımlanan, katma 

değerin daha yüksek olduğu kontratlara, daha fazla 
yönelmesi de büyük önem taşıyor. 

Değerli Konuklar,

Sektörün yurtdışındaki gücünü ve marka değerini 
yükseltmek için firmalarımızın, yurtdışında sadece 
müteahhit olarak değil, yatırımcı olarak da daha önemli 
roller üstlenmesi gerekiyor. Bu süreçte firmalarımıza en 
çok gereken araç ise finansmandır. Bu bilinçle son 
dönemde, firmalarımızın finansman ihtiyacını daha fazla 
karşılayabilmek adına önemli adımlar atıyor, Eximbank'ın 
kredilerini daha ulaşılabilir hale getirmeye çalışıyoruz. Bu 
konudaki çalışmalarımız ve alternatif finansman 
metodları yaratmaya dönük çabalarımız artarak devam 
edecektir. Ayrıca, finansman kapasitesine sahip ülkeler ile 
üçüncü ülkelerde işbirliklerinin artırılmasına yönelik 
çalışmalarımız da devam ediyor. Diğer taraftan, son 
dönemde önde gelen birçok müteahhitlik firmamızın 

finansman kapasitesini artırdığını, uluslararası kredi 
bulma yetisini geliştirdiğini de memnuniyetle 
gözlemliyoruz. 

Bu aşamada özellikle, finansman konusundaki 
alternatiflerden biri olan ve ülkemizin büyük bir başarı ile 
uyguladığı kamu-özel sektör işbirliği modelini ve bu 
konudaki ülkemiz tecrübesini, iş yaptığımız 
coğrafyalardaki işveren idarelere anlatmaya yönelik 
programlar gerçekleştiriyoruz. Böylece firmalarımızın 
daha fazla proje üstlenmesini sağlamaya çalışıyoruz. 

Kıymetli Misafirler,

Birazdan 2019, 2018 ve 2017 yıllarında ENR Dergisine giren 
ve bir önceki yılın yurtdışı proje gelirlerine göre dünyanın 
en büyük 250 müteahhitlik firması arasında bulunan 
firmalarımıza ödül vereceğiz. 

Ülkemiz, ENR dergisinde firma sayısında göre yıllardır 
Çin'in ardından 2. sırada yer almakta, gelirlere göre ise 

7. ve 8. sıralarda kendine yer bulmaktadır. 
Firmalarımızın uluslararası piyasalarda gösterdiği bu 

büyük başarılar hepimizi gururlandırıyor. Öte yandan, 
gelirlere göre daha yukarı sıralara çıkabilmek için 

kurumsal gücümüzü artırmalı, geleneksel pazarlar 
dışına çıkabilmeli ve finansman anlamında 

güçlenmeliyiz. 

Biz de Bakanlık olarak, sektörümüzle işbirliği içinde bu 
hedeflere yönelik önemli adımlar atmaya devam edeceğiz. 
Sözlerime son verirken, dünyanın en büyük müteahhitleri 
listesinde yer alarak başarılarını uluslararası alanda 
ispatlayan firmalarımızı kutluyor, müteahhitlik 
sektörümüze emek veren herkese teşekkür ediyorum.

Sizleri tekrar saygıyla selamlıyorum. 

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Türkiye Müteahhitler Birliğinin Kıymetli Yöneticileri,
İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri,
Kıymetli Misafirler,
Hanımefendiler, Beyefendiler,

Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

“Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi” 
listesine girmeyi başaran ve inşaat sektöründe devler 
liginde faaliyetlerini sürdüren siz kıymetli 
müteahhitlerimizle bir arada olmaktan mutluluk 
duyuyorum.

Sözlerimin başında sizlere Sayın Cumhurbaşkanımızın 
selamlarını ve ödül alan müteahhitlerimize kutlama 
dileklerini iletiyorum.

Değerli Katılımcılar,

İnşaat sektörü, doğrudan ve dolaylı etkileriyle, her 
dönemde ekonominin en önemli lokomotiflerinden biri 
olmuştur. İnşaat sektörünün canlılığı, ekonomiye yaptığı 
katkıyla, ülkelerin gelişmesine, büyümesine, refah 
artışına ve hayat kalitesinin yükselmesine aynı anda katkı 
sağlamaktadır. 

Her büyük projenin ilk adımı inşaat ile başlar; önce 
yapılar, sonra projeler hayat bulur. Bizim de otoyollar, 
havalimanları, metro hatları, limanlar, konutlar ve hizmet 
binaları gibi ülkemize kazandırdığımız pek çok hayati yapı 
mimarıyla, mühendisiyle, müteahhidiyle ve işçisiyle 
inşaat sektörünün ürünüdür.

FUAT OKTAY
T.C. CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI

İnşaat sürecinin tamamını üstlenerek hayatlar inşa 
eden siz kıymetli müteahhitlerimiz, inşaat sektörünün 

en önemli parçasısınız. Üstlendiğiniz projeleri 
dünyanın her yerinde en hızlı ve en kaliteli şekilde 

tamamlayarak bugün dünyada bir marka haline 
gelmiş durumdasınız.

Küresel yatırımlardaki daralmaya rağmen, müteahhitlik 
sektörümüz başarılarını sürdürerek, bizleri 
gururlandırmaya devam etmektedir. Özellikle havalimanı, 
liman, yol, gayrimenkul yönetimi ve kamu-özel ortaklığı 
gibi alanlarda sahip olduğunuz prestij, ülkemizin de 
gücüne güç katmaktadır.

Bu çerçevede dünyanın en büyük 250 müteahhitlik firması 
listesine girmeyi başaran müteahhidlerimizin 
ödüllendirildiği bu organizasyonun son derece önemli 
olduğunu düşünüyor; daha çok sayıda firmamızı ilk 
sıralarda görmeyi temenni ediyorum.

Değerli Müteahhitlerimiz, İş İnsanlarımız,

Bayındırlık hizmetleri bakımından uzun süre ihmal 
edilmiş olan ülkemizi Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
sizlerin aralıksız çalışmaları ile inşa ve ihya ettik. 
Milletimize nefes aldıracak ve yüksek hayat kalitesi 
sunacak alt yapı yatırımlarına her zaman öncelik verdik.

Toplu Konut İdaresi Başkanlığı'mız vasıtasıyla, 2003-2019 
yılları arasında, yaklaşık 160 milyar lira yatırım yaparak 
vatandaşlarımıza 853 bin konut ürettik. Bu yılın ilk 
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olduğunu düşünüyor; daha çok sayıda firmamızı ilk 
sıralarda görmeyi temenni ediyorum.

Değerli Müteahhitlerimiz, İş İnsanlarımız,
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edilmiş olan ülkemizi Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
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aylarında 50 bin konutluk bir projeyi başlatmıştık. 
Milletimizin 650 bin gibi bir taleple bu projeye gösterdiği 
yoğun ilgi, yaptığımız işin doğruluğunu işaret etmişti.

Bunun üzerine hemen hazırlıklarımızı tamamlayıp, yıl 
bitmeden yeni bir sosyal konut projesinin müjdesini daha 
paylaştık. Geçtiğimiz günlerde Cumhurbaşkanımız 
tarafından başlatılan 100 bin Sosyal Konut Projesi için 
talep başvurusu şuanda 500 bini bulmuş durumda. Gelir 
seviyesinden bağımsız olarak tüm vatandaşlarımız için 
her açıdan güvenli evleri ve insan onuruna uygun mahalle 
ortamlarını hayata geçirmekte kararlıyız.

İnşallah, milletimizin konut talebi tam anlamıyla 
karşılanana kadar her yıl 100 bin konutluk dilimler 
halinde bu projeyi sürdüreceğiz. Gerekirse yıllık konut 
sayısını artırmayı da düşünebiliriz. En geç 1,5-2 yıl 
içerisinde teslimini sağlayacak şekilde, sosyal konut 
projelerini 81 ilimizin tamamında hayata geçireceğiz. 

Toplu Konut İdaremiz projeleri meydanı, okulu, 
camisi, parkı, yeşil alanı, diğer tüm özellikleriyle 
geleneksel mahalle kültürümüze uygun şekilde 

tasarlamaktadır. Yapacağımız yeni projeleri özellikle 
yatay mimari, yeşil alan ve sosyal-kültürel tesis 

bütünlüğü içinde inşa edeceğiz.

Böylece hem inşaat sektörüne yeni bir nefes vermiş, hem 
de milletimizi uygun fiyatlı, kaliteli ve depreme dayanıklı 
konut imkânlarına kavuşturmuş olacağız.

Değerli Katılımcılar,

Yurt içinde yapılanmamız devam ederken bir taraftan da 
müteahhitlerimiz, yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde 
bugüne kadar 126 ülkede 395 milyar dolar tutarında 9950 
adet projeye imza atmıştır.

İnşaat sektörünün küresel büyüklüğü 2018 yılında 482 
milyar dolar seviyesine olup Türk müteahhitlerinin 
güçlerini halen koruyor olmaları takdire şayandır. 
Uluslararası inşaat sektörü dergisi ENR'nin 'Dünyanın En 
Büyük 250 Uluslararası Müteahhidi' sıralamasında, son 10 
yıldır, Çin'in ardından ikinci sırada yer alarak 44 firma ile 
yerimizi koruyoruz. Bu 44 firmaya şöyle bir baktığımız 
zaman, her birinin gerçekleştirdiği iftihar vesilesi projeleri 
ile yakından takip ettiğimiz Türk firmaları olduğunu 
görüyoruz. 

Türk müteahhitlerinin bölgesel gelirlerdeki payı ana 
pazarlar olan Orta Doğu'da yüzde 9,7'den yüzde 10,4'e 
yükselirken, Avrupa'da ise %7'ye ulaşmış durumdadır.

Dünyadaki toplam müteahhitlik pazarından %4,6 
oranında pay alan firmalarımızın, aslında çok daha büyük 
potansiyele sahip olduğunun da bilincindeyiz. İnşallah 
önümüzdeki dönem sizlerle birlikte çok daha büyük 
hedeflere yürüyeceğiz. 

Sizler, inşaat yaptığınız ülkelerde müteahhitlik alanında 
başarılar kazanmanın yanı sıra milletimizin güvenilirliğini, 
çalışkanlığını ve dayanışma kültürünü de temsil 
etmektesiniz. Ayrıca ağırlıklı olarak gönül coğrafyamızda 
yoğunlaşan müteahhitlik yatırımları vesilesiyle ortak tarihi 
ve kültürel geçmişimizi ihya ederken bir yandan da ortak 
gelecek tasavvurumuzun inşasına katkı sunmaktasınız.

İnşaatlarınız tamamlandığında geride sadece evler, 
yollar ya da havalimanları değil, kazanılmış gönüller de 

bırakıyorsunuz. Afrika'dan Asya'ya, Orta Doğu'dan 
Balkanlara dünyanın her yerinde yumuşak güç 

unsurumuzun bir parçası olarak gönül köprüleri inşa 
etmeye devam etmenizi diliyorum.

Değerli Müteahhitlerimiz, İş İnsanlarımız,

Yapılaşma anlamında yurt içinde önceliğimiz, yatay 
mimariyle inşa edilmiş, geniş yeşil alanları olan ve her 
türlü sosyal, kültürel, insani altyapıya sahip projelerdir. 
Ayrıca Kanal İstanbul gibi tarihi nitelikte büyük projeler de, 
sizler gibi azim ve kararlılıkla çalışan müteahhitlerimizin 
emeğiyle yükselmeye devam edecektir.

YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

İstanbul Boğazı trafiğini ve güvenliğini artıracak stratejik 
ve çevreci bir proje olan Kanal İstanbul'a ilişkin son 
zamanlarda “yaptırmayız” diyenler ve müteahhitleri 
tehdit etme cüretini gösterenler oldu. Bunlar Marmaray'a, 
Osman Gazi köprüsüne, İstanbul Havalimanı'na ve Yavuz 
Sultan Selim köprüsüne de karşı çıkmıştı.

Hamdolsun istemezekçülere rağmen hepsini 
tamamlayarak milletimizin hizmetine sunduk. Kanal 
İstanbul projesine de İstanbul'un geleceği için, 
İstanbullular ve milletimizin ortak faydası için inanıyoruz 
ve bugüne kadar olduğu gibi diğer projelerde başlayacak; 
bitireceğiz.

İnşaat sektörünün babayiğitleri olan siz tecrübeli ve 
dirayetli müteahhitlerimizin de boş tehditlere aldırış 
etmeyeceğinden zerre şüphemiz bulunmamaktadır. 
Türkiye'ye daha nice büyük projeler kazandırarak tarihe 
imza atmayı sürdüreceğiz.

Bunların yanı sıra yurtdışı inşaat faaliyetlerinde; 
uluslararası pazarlardaki konumumuzu daha da 

güçlendirmek için firma ölçeklerinin büyütülmesi, 
firmalarımızın ortak iş yapma bilincinin artırılması ve 
teknik müşavirlik sektörünün desteklenmesine önem 

veriyoruz.

İş dünyamızın faaliyetlerine yardımcı olmaya, işbirlikleri 
oluşturmaya ve gerektiğinde kapalı kapıların açılmasını 
sağlamaya devam ediyoruz. Yaptığımız diplomatik 
temaslarda taleplerinizi ve sıkıntılarınızın çözümünü 
masaya yatırıyoruz. Muhataplarımızla geliştirdiğimiz ikili 
ilişkilerimizin hasılasını, iş dünyamızın emrine sunuyoruz. 

Tüm büyükelçiliklerimiz, konsolosluklarımız, ticaret 
müşavirlerimiz ve devletimizin diğer tüm imkânları 
sizlerin hizmetindedir. Nitekim bu gayretlerimizin 
meyvelerini de alıyoruz. 

Tüm müteahhitlerimizi, birbirlerini rakip olarak değil, güç 
birliği yaparak daha büyük neticeler elde edecekleri 
dayanışma ortağı olarak görmeye davet ediyorum. 
Güçlerini birleştiren firmalarımızın ticari ve teknik 
rekabette, diğer ülkelerdeki rakiplerinden bir adım öne 
çıkacakları muhakkaktır. 

Bu konuda sektörün çok daha hassas, yapıcı ve vizyoner 
davranmasını bekliyoruz.

İnşallah bu yıl sonunda da müteahhitlerimiz hedeflerine 
ulaşacak, hem kendileri kazanacak, hem de ülkemize 
kazandırmaya devam edeceklerdir. Ödül alan tüm 
firmalarımıza, yöneticilerinden mühendislerine, işçilerine 
kadar herkese şükranlarımı sunuyorum.

Her bir müteahhidimizin inşaattaki başarısını, işçilerine 
sağladığı iyi çalışma koşulları, disiplin ve yardımseverlikle 
taçlandıracağına yürekten inanıyorum.

Önümüzdeki yıllarda dünyanın en büyük 
müteahhitleri listesinde 44'ün çok üzerinde 

şirketimizi görmeyi temenni ediyorum.

Bu gurur verici başarıda emeği ve katkısı olan herkesi 
tebrik ediyor sizleri bir kez daha sevgi ve saygıyla 
selamlıyorum.
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Tören kapsamında yurtdışı müteahhitlik hizmetlerinde aynı hedef doğrultusunda 
hareket ettiğimiz Eximbank, Halkbank, Vakıfbank ve Ziraat Bankası’nın bugüne 
kadar sektörümüze gösterdikleri yakın ilgi ve verdikleri kıymetli katkılar da 
unutulmadı. Eximbank Genel Müdürü Sayın Ali Güney, Halkbank Genel Müdürü 
Sayın Osman Arslan, Vakıfbank Genel Müdür Yardımcısı Sayın Metin Recep Zafer ve 
Ziraat Bankası Genel Müdür Yardımcısı Sayın Ali Kırbaş’a teşekkür plaketleri 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Fuat Oktay tarafından verildi.

ENKA
Agah Mehmet TARA
İcra Kurulu Başkanı

VAKIFBANK
Metin Recep ZAFER 

Genel Müdür Yardımcısı

ÇALIK ENERJİ
Ahmet ÇALIK

Yönetim Kurulu Başkanı

RÖNESANS
Erman ILICAK

Başkan

TÜRK EXIMBANK
Ali GÜNEY 

Genel Müdür 

TEKFEN
Levent KAFKASLI

Yönetim Kurulu Başkanı

DOĞUŞ
Ferit F. ŞAHENK

Yönetim Kurulu Başkanı

YAPI MERKEZİ
Mustafa Başar ARIOĞLU
Yönetim Kurulu Başkanı

ZİRAAT BANKASI
Ali KIRBAŞ 

Genel Müdür Yardımcısı

MAPA
Mehmet Nazif GÜNAL

Yönetim Kurulu Başkanı

TAV
Sani ŞENER

Yönetim Kurulu Başkanı

HALKBANK
Osman ARSLAN

Genel Müdür

ALARKO
Ayhan YAVRUCU

İcra Kurulu Başkanı

YÜKSEL
Cihan CANDEMİR

Yönetim Kurulu Üyesi

ANT YAPI
Mehmet OKAY

Yönetim Kurulu Üyesi

GAMA
Hakan ÖZMAN

Yönetim Kurulu Başkanı

LİMAK
Ebru ÖZDEMİR

Yönetim Kurulu Başkanı

GAP
Ahmet ÇALIK

Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR
Onur ÇETİNCEVİZ

Yönetim Kurulu Başkanı

ÖDÜL ALAN FİRMALARTEŞEKKÜRLERİMİZLE…
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DOĞUŞ
Ferit F. ŞAHENK

Yönetim Kurulu Başkanı

YAPI MERKEZİ
Mustafa Başar ARIOĞLU
Yönetim Kurulu Başkanı

ZİRAAT BANKASI
Ali KIRBAŞ 

Genel Müdür Yardımcısı

MAPA
Mehmet Nazif GÜNAL

Yönetim Kurulu Başkanı

TAV
Sani ŞENER

Yönetim Kurulu Başkanı

HALKBANK
Osman ARSLAN

Genel Müdür

ALARKO
Ayhan YAVRUCU

İcra Kurulu Başkanı

YÜKSEL
Cihan CANDEMİR

Yönetim Kurulu Üyesi

ANT YAPI
Mehmet OKAY

Yönetim Kurulu Üyesi

GAMA
Hakan ÖZMAN

Yönetim Kurulu Başkanı

LİMAK
Ebru ÖZDEMİR

Yönetim Kurulu Başkanı

GAP
Ahmet ÇALIK

Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR
Onur ÇETİNCEVİZ

Yönetim Kurulu Başkanı

ÖDÜL ALAN FİRMALARTEŞEKKÜRLERİMİZLE…
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GÜLSAN
Mehmet GÜL

Yönetim Kurulu Başkanı

KUZU
Güven KUZU 

Yönetim Kurulu Üyesi

NUROL
Oğuz ÇARMIKLI

Yönetim Kurulu Başkan Yrd. 

ZAFER
İbrahim SEYFETTİNOĞLU
Yönetim Kurulu Başkan V.

NATA
A. Fuat Cüneyt KANDEMİR

İcra Kurulu Başkanı

MBD
Bahattin DEMİRCAN

Yönetim Kurulu Başkanı

UNIVERSAL ACARSAN
Mehmet Selim ACAR

Yönetim Kurulu Başkanı

MAKYOL
Adnan ÇEBİ

Yönetim Kurulu Başkanı

IC İÇTAŞ
Fırat ÇEÇEN

Yönetim Kurulu Başkanı

ÜSTAY
Murat ÜSTAY

Yönetim Kurulu Başkan V. 

AE ARMA-ELEKTROPANÇ
Burak Çağlan KIZILHAN

Yönetim Kurulu Üyesi

YENİGÜN
Fikret YENİGÜN

İcra Kurulu Başkanı

BAYBURT
Abdurrahman ŞENTÜRK
Yönetim Kurulu Başkanı

SEMBOL
Murat ÖZERCAN

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

AD KONUT
Akhmad DUBAR

Yönetim Kurulu Başkanı

TEPE
Atila Kemal OĞUZ

Genel Müdür

DORÇE
Süheyla ÇEBİ KARAHAN
Yönetim Kurulu Başkanı

İLK
Yasin Selami ERDOĞAN
Yönetim Kurulu Başkanı

TACA
Deha TÜRKEL

Yönetim Kurulu Üyesi

ESTA
Bahattin DEMİRBİLEK

Yönetim Kurulu Başkanı

KUR
Mustafa Kemal TANKAL
Yönetim Kurulu Başkanı

DEKİNSAN
Kenan KÖSEN

Yönetim Kurulu Başkanı

GÜRBAĞ
Halil BAĞIBAN

Yönetim Kurulu Başkanı

CENGİZ
Mehmet CENGİZ

Yönetim Kurulu Başkanı

ESER
İlhan ADİLOĞLU

Yönetim Kurulu Başkanı

ASLAN YAPI
Mahmut ARSLAN

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

STFA
Alp Yalçın TAŞKENT

Yönetim Kurulu Başkanı

KOLİN
Celal KOLOĞLU

Yönetim Kurulu Üyesi

POLAT YOL
Şaban POLAT

Yönetim Kurulu Başkan V. 

KAYI
N. Alper ŞİMŞEK

Genel Müdür

ÖZKAR
Zeynel ÖZDOĞAN

Yönetim Kurulu Başkanı

GÜLERMAK
Alper UZMAN

İcra Kurulu Başkanı

SUMMA
Selim BORA

Yönetim Kurulu Başkanı

CABA
Cahit BALYEN

Yönetim Kurulu Başkanı
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